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Entwicklung der 

PCT-Anmeldungen aus dem Ausland
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Entwicklung

der Markenanmeldungen

7.508
6.869

5.753 5.225

5.077
4.464 4.802

3.900

65.300
60.18359.84864.051

69.14469.29673.64276.302

0

20.000

40.000

60.000

80.000

100.000

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Nationale Marken IR-Marken

Ausführungsdatum: 13.10.2014

Hochrechnung



5

Entwicklung

der angemeldeten Designs
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Entwicklung der 

Gebrauchsmusteranmeldungen
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Personalbestandsentwicklung
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Personalsituation im DPMA

� Beschäftigte gesamt: 2 518

• München: 2 214

• Jena: 233

• Berlin: 71

� Frauen: 1 259, Männer: 1 259

� Auszubildende: 75



999

Haushalt 2014

Einnahme-Soll 333,1 Mio. €

Erwartete Einnahmen    ca. 344,0 Mio. €

Erwartete Ausgaben      ca. 207,1 Mio. €

hiervon für Personal ca. 143,7 Mio. €
• davon DPMA ca. 129,7 Mio. €

• davon BPatG ca.   14,0 Mio. €
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Haushalt 2015 (Ausblick)

� Der Haushalt 2015 liegt bisher lediglich als

Regierungsentwurf vor.

� Im Rahmen der Haushaltsberatungen des 

Deutschen Bundestages werden aktuell 

umfangreiche Stellenforderungen für die 

Patentprüfung und die Patentverwaltung 

verhandelt.
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